Бл
ан

к
сс

ри
ял

ык
 н

ом
ір

сі
з

ж
ар

ам
сы

з
бо

лы
п

та
бы

ла
ды

. Ж
ау

ап
 к

ай
та

рғ
ан

да
 м

ің
де

тг
і т

үр
де

 б
ізд

ің
 №

 ж
эн

е
кү

ні
 к

өр
се

ті
лу

і к
ер

ек
.

Бл
ан

к
бе

з с
ер

ий
но

го
 н

ом
ср

а
нс

 д
ей

ст
ви

те
ле

н.
 П

ри
 о

тв
ет

е
об

яз
ат

ел
ьн

ог
о

сс
ыл

ат
ьс

я
на

 н
аш

 №
 и

 д
ат

у.
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ
МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО
НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б¥ЙРЫҚ

7 Астана қаласы >

ПРИКАЗ
№ .

город Астана

О некоторых вопросах
совета директоров некоммерческого акционерного общества

«Аркалыкский педагогический институт имени И. Алтынсарина»

В соответствии с пунктом 5 статьи 35, подпунктом 5) пункта 1 статьи 36
Закона Республики Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 5)
пункта 2 статьи 177 Закона Республики Казахстан «О государственном
имуществе» и письма Комитета государственного имущества и приватизации
Министерства финансов Республики Казахстан от 17 апреля 2024 года № КГИП-
03-КГ/4500 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Досрочно прекратить полномочие члена совета директоров
некоммерческого акционерного общества «Аркалыкский педагогический
институт имени И. Алтынсарина» (далее -  Общество) Нарбековой Бану
Мукатаевпы.

2. Избрать в состав совета директоров Общества Емельбаева Руслана
Тохтарбековича -  советника Министра науки и высшего образования
Республики Казахстан.

3. Определить, что срок полномочий Емельбаева Руслана Тохтарбековича
истекает с истечением срока полномочий Совета директоров Общества в целом.

4. Департаменту государственных закупок и активов принять меры,
вытекающие из настоящего приказа.

5. Настоящий приказ является решением единственного акционера
Общества и вступает в силу со дня его подписания.

Министр С. Нурбек

004189